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I denna föreskrift för militär luftfart fastställs kraven för förvandlingsförfarandet som riktas 

till behörigheter hos underhållspersonal för militärg luftfartyg. 
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INLEDNING 
 

Den militära luftfartsmyndigheten utfärdar föreskrifter gällande den nationella och internat-

ionella militära luftfarten i Finland för att trygga flygsäkerheten utifrån sin behörighet i 6 § i 

luftfartslagen. I denna föreskrift fastställer den militära luftfartsmyndigheten kraven för för-

vandlingsförfarandet som riktas till behörigheter hos underhållspersonal för militärt luftfar-

tyg. 

Denna föreskrift gäller inte underhållspersonal som har behörighet att utfärda underhålls-

intyg för komponenter och anordningar.  För utfärdare av underhållsintyg för komponenter 

och anordningar tillämpas nationella normer.  
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1 TILLÄMPNINGSOMRÅDE 

I denna föreskrift för militär luftfart fastställs kraven som gäller ändringen av behörigheten 

hos underhållspersonal för militärt luftfartyg till behörighetsintyg i enlighet med den militära 

luftfartsföreskriften SIM-He-Lt-030.  Med behörighetsintyg avses anteckning om personens 

behörighetsklass som den militära myndigheten lagrat i register.  

2 KLASSERNA I BEHÖRIGHETSINTYG 

I den militära luftfartsföreskriften SIM-He-Lt-030 Behörighetskrav på underhållspersonal 

för militära luftfartyg fastställs klasserna i behörighetsintyget.  

3 KONVERTERING 

Behörighet som berättigar till underhåll av militär luftfarkost som beviljats före 1.6.2020 

eller om processen för att få en sådan behörighet pågått 1.6.2020, kan behörigheten kon-

verteras till behörighetsintyg i enlighet med SIM-He-Lt-030 genom att iaktta förfarandet 

som föreskrivits av den militära myndigheten.  

Konverteringen av behörigheten hos underhållspersonal för militärt luftfartyg kan genom-

föras då underhållspersonen har ett nationellt godkännande eller underhållspersonen har 

uppnått en godkänd kompetensnivå som förutsätts av underhållsorganisationens befull-

mäktigandeprocess.  

Den militära myndigheten bör dokumentera konverteringen i en konverteringsrapport.  I 

konverteringsrapporten bör omfattningen av behörigheten beskrivas (inklusive rättigheter 

och typbeteckningar).  Vidare ska det framgå av konverteringsrapporten vilken klass med 

eventuella begränsningar behörighetsintyget för underhållspersonal för militär luftfarkost 

har efter konverteringen.  I bilaga till konverteringsrapporten ska de normer som fastställer 

de ifrågavarande behörigheterna dokumenteras (föreskrifter/anvisningar).  

4 ÖVERGÅNGSBESTÄMMELSER 

Denna föreskrift träder i kraft 1.1.2022. 
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Ansökan om konvertering av behörighet hos underhållspersonal för militärt luftfartyg till 

behörighetsintyg riktas till den militära myndigheten senast 31.12.2025. 

5 UNDANTAG 
På grund av särdrag i verksamheten är det möjligt av grundade skäl att ansöka om undan-

tag från föreskrifter som utfärdats av Myndighetsenheten för militär luftfart.  Anvisningar för 

ansökningsförfarandet finns i myndighetsanvisningen SIO-Pe-Yl-008 Ansökan om undan-

tag från ett beslut av den militärä luftfartsmyndigheten eller en gällande militär luftfartsfö-

reskrift. 

 

 

 

 

Enhetschef 

Ingenjörsöverste  Kim Juhala 

 

Teknisk chef           

Diplomingenjör      Kimmo Pelkonen  
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